СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МЕНЬШИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

/тридцатая сессия/

27.12.2023                                    с. Меньшиково                                    №154
Об утверждении плана правотворческой деятельности Совета депутатов Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2024 год

В целях организации и перспективного планирования работы Совета депутатов Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, руководствуясь Уставом сельского поселения Меньшиковского сельсовета Венгеровского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить план правотворческой деятельности Совета депутатов Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2024 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению в периодическом печатном издании «Вестник Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и на официальном сайте администрации в сети Интернет.
Председатель Совета депутатов
Меньшиковского сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области                        П.И. Щербинин
Глава Меньшиковского сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области                               Е.А. Ковтун
УТВЕРЖДЕН

 решением Совета депутатов

Меньшиковского сельсовета

                                                                            Венгеровского района

                                                                               Новосибирской области

От 27.12.2023   №154

План правотворческой деятельности Совета депутатов Меньшиковского сельсовета на 2024 год

Основные направления деятельности Совета депутатов Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области:
1. Совершенствование нормативно-правовой базы в муниципальном образовании, приведение нормативно-правовых актов Меньшиковского сельсовета в соответствие с федеральным и областным законодательством.

2. Совершенствование форм и методов работы депутатов с избирателями, организация работы с наказами и обращениями населения.

3. Осуществление взаимодействия с исполнительным органом власти по реализации программ и планов развития сельсовета.

Вопросы, подлежащие рассмотрению на сессиях Совета депутатов
1 квартал

       1. Отчет главы Меньшиковского сельсовета о работе за 2023 год.

       2. Об итогах работы Совета депутатов Меньшиковского сельсовета за 2022 год.

3. О внесении изменений в Устав Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
4. Внесение изменений в бюджет Меньшиковского сельсовета.
5.Приведение муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с внесенными изменениями в Федеральные законы и законы Новосибирской области.
2 квартал

1. Отчет об исполнении бюджета Меньшиковского сельсовета за 2023 год.

2. Принятие нормативно-правовых актов поселения.

3. Внесение изменений в бюджет Меньшиковского сельсовета.

       4. О благоустройстве населенного пункта.

5.О внесении изменений в Устав Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
3 квартал

1. Принятие нормативно-правовых актов поселения.

2. Внесение изменений в бюджет Меньшиковского сельсовета.

        3. О ходе подготовки объектов социальной сферы и теплоэнергетического хозяйства к работе в зимних условиях.

4. Об исполнении бюджета Меньшиковского сельсовета за 6 месяцев 2023 г.
4 квартал

              1. Утверждение бюджета Меньшиковского сельсовета на 2025 год и            плановый период 2026-2027 годов.

              2. О внесении изменений в Устав Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
              3. Утверждение плана правотворческой деятельности Совета депутатов Меньшиковского сельсовета на 2025 год.
              4. Об исполнении бюджета Меньшиковского сельсовета за 9 месяцев 2024 г.
              5. Об утверждении прогноза социально-экономического развития    Меньшиковского сельсовета на период 2025-2027 гг.

              6.  Приведение муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с внесенными изменениями в Федеральные законы и законы Новосибирской области
Контрольная деятельность
Рассмотрение:

- выполнения ранее принятых решений Совета депутатов;

- поручений, предложений по вопросам компетенции Совета депутатов, вынесенных на заседаниях постоянных комиссий;

- актов ревизионной комиссии;

- результатов внутреннего финансового контроля над целевым использованием бюджетных средств.

Публичные слушания
-По проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Меньшиковского сельсовета;

-По проекту решения о бюджете Меньшиковского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов;
-По проекту прогноза социально-экономического развития Меньшиковского сельсовета на 2025-2027 гг.

- по значимым вопросам жизнедеятельности поселения.